UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 12/2020 – PROPED/UFRA

CONCESSÃO DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA FAPESPA

CONVÊNIO Nº 003/2019 – UFRA/FAPESPA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico (PROPED) torna público o resultado preliminar do

Edital 12/2020 – PROPED/UFRA, para concessão bolsas Fapespa de Iniciação Científica Convênio nº 003/2019,

celebrado entre a Universidade Federal Rural da Amazônia e a Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e

Pesquisas (FAPESPA), ao Programa Institucional de Bolsa de Iniciação Científica (PIBIC).

O resultado preliminar informa a pontuação dos orientadores proponentes aptos ou não a indicar os

bolsistas, na forma e prazos determinados nos itens 8 e 14 do Edital 12/2020-PROPED.

Os recursos para reconsideração acerca deste resultado deverão ser enviados exclusivamente para o e-mail

proicciclo2021@gmail.com, via requerimento endereçado ao Presidente do Comitê Institucional do PROIC,

até às 23h59min do dia 27 de agosto de 2020.

  NOME  INSTITUTO/CAMPUS TOTAL FCO

1º CÂNDIDO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO ICA 2766

2º MARCOS ANTÔNIO SOUZA DOS SANTOS ISARH 2242,5

3º FREDERICO OZANAN BARROS MONTEIRO  ISPA 2155

4º ANTONIO RODRIGUES FERNANDES ICA 1518,5

5º ANA RITA DE LIMA ISPA 1435

6º JESSIVALDO RODRIGUES GALVÃO ICA 1399,5

7º MÁRIO LOPES DA SILVA JUNIOR ICA 1324,5

8º PAULO JORGE DE OLIVEIRA PONTE DE SOUZA ISARH 1301

9º ADRIANO MARLISON LEÃO DE SOUSA ISARH 1280,5

10º ÉRIKA RENATA BRANCO ISPA 1272,5

11º JOAQUIM ALVES DE LIMA JUNIOR CAPANEMA 1205,5

12º DIVINO VICENTE SILVÉRIO CAPITÃO POÇO 1128,5

13º FABRÍCIO KHOURY REBELLO ISARH 1020,5

14º DAIANY IRIS GOMES PARAUAPEBAS 1015,5

15º RAFAEL MEZZOMO PARAUAPEBAS 945,5

16º CARLOS JEAN FERREIRA DE QUADROS CAPITÃO POÇO 933,5

17º MILENA MARÍLIA NOGUEIRA DE ANDRADE ICIBE 879

18º LUIZA HELENA DA SILVA MARTINS ISPA 874

19º IVAN CARLOS DA COSTA BARBOSA ISARH 851

20º THIAGO CARVALHO DA SILVA ISPA 849,5

21º ANÍBAL COUTINHO DO RÊGO ISPA 776,5

22º CRISTIAN FATURI ISPA 755,5

23º RAIMUNDO THIAGO LIMA DA SILVA CAPITÃO POÇO 750,5

24º LETÍCIA DE ABREU FARIA PARAGOMINAS 736

25º RAFAELLE FAZZI GOMES CAPANEMA 693,5

26º DÊNMORA GOMES DE ARAUJO ICA 690

27º IVAN CARLOS FERNANDES MARTINS CAPANEMA 667

28º MAGNUN ANTONIO PENARIOL DA SILVA TOMÉ AÇU 662,5

29º MARIA DE LOURDES SOUZA SANTOS ISARH 661

30º PRISCILLA ANDRADE SILVA ISPA 633,5

31º BRUNO DA SILVEIRA PRUDENTE CAPITÃO POÇO 632

32º ADRIANO BICIONI PACHECO TOMÉ AÇU 598

33º SEBASTIÃO TAVARES ROLIM FILHO  ISPA 571,5

34º FELIPE FAJARDO VILLELA ANTOLIN BARBERENA CAPITÃO POÇO 558,5

35º MARCOS ANDRE PIEDADE GAMA ICA 552,5

36º MARCELO COSTA SANTOS CAPANEMA 551,5

37º ADRIENE MAYRA DA SILVA SOARES TOMÉ AÇU 530,5

38º WILTON PIRES DA CRUZ PARAUAPEBAS 523,5

39º ANA PAULA DONICHT FERNANDES CAPITÃO POÇO 517

40º RODRIGO GERONI MENDES NASCIMENTO ICA 481

41º MARCUS DE BARROS BRAGA PARAGOMINAS 477,5

42º LORENA BATISTA DE MOURA CAPITÃO POÇO 474

43º FERNANDA LAMEDE FERREIRA DE JESUS TOMÉ AÇU 461,5

44º HELAINE CRISTINE GONÇALVES PIRES CAPITÃO POÇO 446

45º JOÃO FERNANDES DA SILVA JÚNIOR CAPANEMA 442,5

46º CARLOS RENATO GUEDES RAMOS TOMÉ AÇU 427

47º BARBARA RODRIGUES DE QUADROS PARAGOMINAS 426

48º ANA PAULA MARTINS ALVES SALGADO ICIBE 413

49º VANESSA MAYARA SOUZA PAMPLONA PARAGOMINAS 409,5

50º ERNESTINA RIBEIRO DOS SANTOS NETA PARAUAPEBAS 407,5

51º MARIANA MASSEO SALDANHA PARAUAPEBAS 374,5

52º VÂNIA SILVA DE MELO ICA 357,5

53º CASSIO RAFAEL COSTA DOS SANTOS CAPITÃO POÇO 346

54º MARILIA SHIBATA CAPITÃO POÇO 343

55º LAIS COSTA BRITO CAPANEMA 335

56º JANNAYLTON ÉVERTON OLIVEIRA SANTOS TOMÉ AÇU 322,5

57º DANIEL PEREIRA PINHEIRO CAPANEMA 309

58º JANNAYLTON ÉVERTON OLIVEIRA SANTOS TOMÉ AÇU 306

59º NORBERTO CORNEJO NORONHA ICA 296

60º MARCELA CUNHA MONTEIRO BERNARDI TOMÉ AÇU 294

61º ALLAN DOUGLAS BENTO DA COSTA CAPITÃO POÇO 289

62º ALESSANDRA EPIFANIO RODRIGUES PARAGOMINAS 287,5

63º REGILENE ANGÉLICA DA SILVA SOUZA ICA 284,5

* JAIME VIANA DE SOUSA CAPANEMA 222,5

* BRÁULIO BRENDO VASCONCELOS MAIA  CAPITÃO POÇO 186,5

* JAKELYNE MACHADO LIMA SILVA PARAGOMINAS 183

* ISADORA MENDES DOS SANTOS PARAGOMINAS 180,5

* MARCELLO NEIVA DE MELLO CAPANEMA 164

* GERALDO SOUZA DE MELO CAPANEMA 140

 ** FABIANO EMMERT ICA -

 ** RAYLON PEREIRA MACIEL PARAUAPEBAS -

* Desclassificado (a) com base no item 7.1.1 do Edital PROPED 12/2020.
* Proposta indeferida com base no item 5.3 e 5.4 do Edital PROPED 12/2020.

INFORMAÇÕES

Pró-Reitoria de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico - PROPED E-mail:

pibic.ufrabelem@gmail.com

Site da PROPED: https://proped.ufra.edu.br/

Belém, 26 de agosto de 2020.

Profa. Maria de Nazaré Martins Maciel

Pró-Reitora de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico

Prof. Cândido Ferreira de Oliveira Neto
Pró-Reitor Adjunto de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico

Coordenador do PROIC/UFRA

mailto:pibic.ufrabelem@gmail.com
https://proped.ufra.edu.br/